
 

COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 113 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: UNIONE MONTANA DELLE VALLI DELL’OSSOLA. FONDO ATO 2011. 

INTERVENTI DI SISTEMAZIONE AREE IN DISSESTO IN LOCALITA’ 
MERRO, QUARTAVOLO E RANCALDINA IN COMUNE DI MASERA. 
PRESA D’ATTO PROGETTO DI FATTIBILITA’ TECNICA ED 
ECONOMICA. 

 
         L’anno duemiladiciassette, il giorno 16 del mese di novembre, alle ore 
17:30, nella sala delle riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la 
GIUNTA COMUNALE.   
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
     

     COGNOME    NOME      PRESENTI  ASSENTI 

 

BIANCHI NORMA ANGELA   SINDACO       X 
CESPRINI GIAMPAOLO   VICE SINDACO      X 
PANZIERA EMANUELE   ASSESSORE       X 
     

 

     TOTALE       3                

 
 

    Assiste il Segretario Comunale Dott. BIGLIERI Mauro. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BIANCHI NORMA 
ANGELA assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Atteso che, nell’ambito del Piano Quinquennale di manutenzione ordinaria del territorio 
montano, sono state individuati, nel territorio del Comune di Masera, gli interventi prioritari 
di sistemazione aree in dissesto in località MERRO, QUARTAVOLO e RANCALDINA; 
 
Visto ed esaminato il progetto di fattibilità di che trattasi presentato in data odierna, prot. 
3042, dall’Unione Montana delle Valli dell’Ossola e completo di relazione tecnica illustrativa, 
relazione tecnica, studio di prefattibilità ambientale, relazione geologica preliminare, 
documentazione fotografica, prime indicazioni di sicurezza, analisi prezzi, quadro economico, 
piano particellare, n. 5 TAV, affinché venisse assunta la presa d’atto con l’impegno della 
successiva manutenzione dell’opera; 
 
Ritenuto pertanto, giusto procedere alla presa d’atto del suddetto progetto di fattibilità in 
quanto si condividono le soluzioni tecniche proposte assumendo, contestualmente, l’impegno 
della successiva manutenzione dell’opera una volta realizzata; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza; 
 
All’ unanimità dei voti favorevoli espressi ai sensi di Legge 

 
DELIBERA 

 
Di prendere atto e condividere, per le ragioni di cui in premessa, il progetto di fattibilità 
tecnica ed economica presentato dall’UMVO e relativo agli interventi di sistemazione aree in 
dissesto in località MERRO, QUARTAVOLO e RACALDINA. 
 
Di assumere l’impegno della manutenzione dell’opera una volta realizzata. 
 
Di dare atto che nessun costo graverà sul bilancio comunale per la realizzazione del predetto 
intervento. 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 
D.Lgs. 267/2000. 
 
Di trasmettere la presente deliberazione per quanto di competenza all’Unione Montana delle 
Valli dell’Ossola. 
 


